Scd o notandum. qd matrimonii est duplex. Nā aliquod est clandestinum siue secretum. et aliquod est matrimonii manifestum siue publicum. Clamdestinum est qd sit secreto solu inter etrachentes. Sed manifestum est qd manifeste sit in facie ecclie pluribus viris idoneis et mulieribus pntibus. Et differunt illa duo matrimonia sic. Quia matrimonii manifestum habet tale pntilegium qd si postea probaret aliquod impedimentum. ut affinitas vel aliquod siue sic qd ibi celebraret diuorci. tunc nihilominus omnes pueri legitimi existunt. et hoc ppter honorem matrimonii manifesti. sed matrimonii clamdestinum tale pntilegium non habet. qd si postea probaretur aliquod impedimentum. ppter qd separarentur. tunc omnes pueri nati essent illegitimi.

Summula Raymudi.

s^e de prestatiōe tractus
Uox nibil vna valet. duo testes ad minus assint
.i. caste viuat .i. valeat honesta et pba
Femina contineat q̄ possit salua manere
s^e viri .i. cupit .i. virū ducere
Istius si vult post mortem nubere nubat
s^e ex̄is s^e vir. mulierē decepisse. cupiens. mulierē
Si contritus hic. hanc dolet illusisse. petens quam
relict p̄mo .i. in facie ecclie .i. pactū
Deseruit. scio q̄ solenniter est celebratum
s^e idoneis
Non reuocare potest nisi testibus hoc peragatur
.i. pena tue deceptōis mulieri
Unde ruina tue fraudis tibi sit erit. et cui
.i. p̄missionē q̄ ad cognitōem carnalē s^e vxor
Ante fidem dederis. tua non erit. v̄sq̄ secūda
s^e sc̄da muliere s^e mulierē
Mortua sit. nec ab hac coitum queras. quia prima.
s^e vxor s^e mulierē .i. phibēce
Est tua. q̄uis ad hanc nequeas inhibente venire
s^e sancta .i. q̄ ecclia vult q̄ sc̄da sit vxor
Ecclesia. quia stat hic pro muliere secūda
.i. suadeo securius. recedat remote
Consulo q̄ potius cedat cum coniuge prima
.i. in exiliū .i. in parria .i. cū sc̄da vxore
Exil. q̄q̄ domi maneat cum posteriore
s^e ex̄is s^e vir. i. delicii. ad saluādā aliam suā
Conscius ipse sui facti sibi subueniat sic
.i. defraudatōe .i. deceptōem s^e cū alīq̄ puella
Fraudem siue dolum licet intendat manifeste.
.i. mulier legitima s^e in tali defraudatōe s^e a rati
Sponsa quam ducit erit hec sua. non reuocatur
.i. p̄nia relinqt. s^e mulierē
Pena siue fraudis sit q̄ non deserat ipsam

Chic autor ponit aliū casū. cū hoc ostendēs modū. p̄testādi m̄rimoniū
clādestimū. et cū hoc magis declarās casūm p̄tractū. Et vult p̄mo q̄ mulier
er nō p̄t prestari tractū cū uno teste. s̄q̄ ad min⁹ q̄ sint duo testes idon
nei. Tūc subdit doctrinā q̄ ad mulierē deceptaz q̄ talis est. talis deceptor
penitent in inferno habitabit. et ista p̄ma vxor casta permaneat. et ip̄o decep
tori viuēre aliū nō ducat. q̄ ip̄e est maritus eius corā deo. s̄q̄ post mortē
eius p̄t ducere aliū si vult. sed enī ille illusor qui p̄ma dimissa et defraudata.